
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 675   del 20-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 190 DEL 20-05-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Liquidazione fattura alla Coop. Sociale Villaggio del Magnificat per il 
servizio di trasporto sociale del sig. A. G. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  venti del mese di maggio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 
 Visti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 il provvedimento n.171 del 16.04.24   reg. gen.n.499 del 19.04.24 con il quale è stata 
impegnata presuntivamente la somma di € 8.000.00 al cap. 12250/30 del bilancio 
2022/24 per il servizio trasporto sociale; 
 
           Considerato 
 
• Che   è pervenuta in questo ufficio una richiesta di trasporto sociale da parte del sig. 
A. G.  
• che lo stesso ha scelto la coop. indicata in oggetto quale cooperativa accreditata nel 
Distretto socio sanitario 45 
 
• che la Cooperativa sociale Villaggio del Magnificat ha dato la propria disponibilità ed 
effettuato il servizio richiesto 
• che per il predetto servizio la coop in oggetto ha emesso la seguente la fattura n. 
179    del 06/05/2025 di € 199,88; 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
• che il superiore importo può essere liquidato prelevando la predetta somma   
                       dal cap. 12250/30 del bilancio 2022/2024, residui passivi; 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 20-05-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.190 del 20-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

               che si prende atto di quanto comunicato dalla Coop. Sociale Villaggio del            
Magnificat in merito alla regolarità del servizio erogato, corrispondente all’importo 
richiesto, come da documentazione agli atti d’ufficio; 
  
Di Dare atto che il CIG è il seguente B21E617489 
                                                                                                                                       
         Dato atto della regolarità del DURC 
         Ritenuta la propria competenza istruttoria in merito al presente atto;   
 
 Visti 
 - il provvedimento sindacale   n.6/25  
        - il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
        - l’art.107 del D. L. vo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
                                                            DETERMINA 
 
 
 1. Di assumere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
che qui   
     si intendono riportati e trascritti; 
2.  Di liquidare alla Coop. sociale Villaggio del Magnificat con sede legale a Modica in 
C/da Scorrione S.P.,     
     P.I.04762070870 la fattura   indicata in premessa dell’importo complessivo di €  per  
     il Servizio trasporto sociale in favore del sig. A .G. 
      
3.  Di prelevare la somma di € 199,88 dal capitolo 12250/30 del bilancio 2022/2024; 
residui passivi                                                            
     giusto provv. 171 del 16/04/2024 reg. gen.n.499 del 19.04.24;   
                                                                                                                                         
4.  Di accreditare l’importo di €163,84 sul c/c intestato alla suddetta coop. soc. come 
indicata 
     nell’allegata fattura     
 
5.  Di dare atto della fattura soggetta alla scissione del pagamento dell’iva D.M. 
23.01.2015; 
 
6.  Di liquidare all’Erario la somma spettante riferita all’IVA su fatture, ai sensi 
dell’art.17  
      ter del D.P.R. 633/72;   
 
7.  Dare atto che il CIG è il seguente B21E617489 
     
 8 .  Di dare atto la regolarità del DURC;     
 
 9. Di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario per quanto 
di  
     successiva competenza;                               
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 20-05-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.190 del 20-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 3 

  Il  sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art.6, comma 2, e art7 del codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del 
D.P.R. 28/12/2000 n.445; 
                                                         
                                                    
                       
                                                                                       
                                                                                                 
                                                                                                 
 
  
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il capo settore 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 20-05-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 675   del 20-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 190 DEL 20-05-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Liquidazione fattura alla Coop. Sociale Villaggio del Magnificat per il 
servizio di trasporto sociale del sig. A. G. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.    97 del 16-05-2025 
Su Impegno N.   232 del 17-04-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.    171 CANNATELLA SILVIA SERVIZI SOCI del 
16-04-2024 avente per oggetto Trasferimento somme del Comune di Modica -  Distretto Socio sanitario n.45. Azione di Intervento n. 14 
Piano di zona 2018/19. Impegno di spesa. 
CIG B21E617489 
5° livello 12.04-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo      12250 / Articolo    30 
SERVIZI DOMICILIARI 
Causale Liquidazione fattura alla Coop. Sociale Villaggio del Magnificat per il servizio di trasporto sociale del sig. A. G. 
Importo Euro 199,88 
Beneficiario     10753  VILLAGGIO DEL MAGNIFICANT SOC. COOP. 

 
 

Liquidazione N.   443 del 20-05-2025 
Su Impegno N.   232 del 17-04-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.    171 CANNATELLA SILVIA SERVIZI SOCI del 
16-04-2024 avente per oggetto Trasferimento somme del Comune di Modica -  Distretto Socio sanitario n.45. Azione di Intervento n. 14 
Piano di zona 2018/19. Impegno di spesa. 
CIG B21E617489 
5° livello 12.04-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo      12250 / Articolo    30 
SERVIZI DOMICILIARI 
Causale Liquidazione fattura alla Coop. Sociale Villaggio del Magnificat per il servizio di trasporto sociale del sig. A. G. 
Importo Euro 199,88 
Beneficiario     10753  VILLAGGIO DEL MAGNIFICANT SOC. COOP. 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 190 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 20-05-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.190 del 20-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

    10753 
VILLAGGIO DEL 
MAGNIFICANT 
SOC. COOP. 

Come da fattura 179 del 06-05-2025 199,88 199,88 B21E617489 06-06-2025 

 Ritenute documento 
 Split Istituzionale 22% 163,84 36,04 22,00%  
 Totale ritenute documento 163,84 36,04   

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  20-05-2025 
 

Il RESP.LE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 190 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 20-05-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 675   del 20-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 190 DEL 20-05-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Liquidazione fattura alla Coop. Sociale Villaggio del Magnificat per il 
servizio di trasporto sociale del sig. A. G. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 20-05-2025 al 04-06-2025 
 
Lì  20-05-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 190 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 20-05-2025


